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Universitäts- und Hansestadt Greifswald      14.10.2015 

Ortsteilvertretung Innenstadt 

 

N i e d e r s c h r i f t 

 

der öffentlichen Sitzung der Ortsteilvertretung Innenstadt  

am Mittwoch, 14. Oktober 2015, 

Senatssaal, Rathaus 

 

 

Beginn: 18:00 Uhr 

Ende:    Uhr 

 

 

 

 Anwesenheit 

 

Frau  Yvonne Görs  

Herr  Bernd Biedermann  

Herr  Erich Cymek  

Herr  Frank Embach  

Herr  Christian Weller  i.V. für Herrn Axel Hochschild  

Herr  Michael Hosang  

Herr  Gamal Khalil  

Herr  Nikolaus Kramer  

Herr  Björn Verwendel  

 

 Verwaltung 
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Tagesordnung 

 

 1. Eröffnung der Sitzung  

 2. Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung 

 3. Bestätigung der Niederschrift vom 02.09.2015 

 4. Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner 

 5. Kontrolle der Beschlüsse, Anregungen und Empfehlungen der Ortsteilvertretung 

 6. Beratung der Beschlussvorlagen 

 6.1. 

 

Neubau Universitäres Rechenzentrum, Seminar- und Verwaltungsgebäude,  

Felix-Hausdorff-Straße 12,Dez.  II,  Amt 60 

 6.2. 
Neufassung des Städtebaulichen Rahmenplans Innenstadt / Fleischervorstadt 

(2015), Dez.  II,  Amt 60 

 6.3. 
„Public-Viewing“ 

CDU-Fraktion 

 6.4. 
Protokollierung der Sitzungen der Ortsteilvertretungen 

Erich Cymek, Vorsitzender der OTV Innenstadt 

 7. Informationen der Verwaltung 

 7.1. 
Vorstellung Planung Hafenstraße 1. BA (zwischen Platz am Fangenturm und  

Marienstraße) 

 8. Informationen des Vorsitzenden 

 9. Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder der Ortsteilvertretung 

 10. Schluss der Sitzung 

 

 

 

TOP 1. Eröffnung der Sitzung  

 

 

 

 

 

 

TOP 2. Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung 

 

 

 

 

 

 

TOP 3. Bestätigung der Niederschrift vom 02.09.2015 
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TOP 4. Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner 

 

 

 

 

 

TOP 5. Kontrolle der Beschlüsse, Anregungen und Empfehlungen der Ortsteilvertretung 

 

 

 

 

 

 

TOP 6. Beratung der Beschlussvorlagen 

 

 

 

 

 

TOP 6.1. Neubau Universitäres Rechenzentrum, Seminar- und Verwaltungsgebäude,  

Felix-Hausdorff-Straße 12 

 

 

 

 

 

TOP 6.2. Neufassung des Städtebaulichen Rahmenplans Innenstadt / Fleischervorstadt 

(2015) 

 

 

 

 

 

TOP 6.3. „Public-Viewing“ 

 

 

 

 

 

TOP 6.4. Protokollierung der Sitzungen der Ortsteilvertretungen 
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TOP 7. Informationen der Verwaltung 

 

 

 

 

 

TOP 7.1. Vorstellung Planung Hafenstraße 1. BA (zwischen Platz am Fangenturm und Ma-

rienstraße) 

 

 

 

 

 

TOP 8. Informationen des Vorsitzenden 

 

 

 

 

 

TOP 9. Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder der Ortsteilvertretung 

 

 

 

 

 

 

TOP 10. Schluss der Sitzung 

 

 

 

 

 

TOP TV. Neufassung des Städtebaulichen Rahmenplans Innenstadt / Fleischervorstadt 

(2015) 

 

 

 

 

 

TOP TV. Änderungensantrag: Neufassung des Städtebaulichen Rahmenplans Innenstadt 

/ Fleischvorstadt  
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Erich Cymek  

 

Vorsitzender der Ortsteilvertretung 

 


